

خبرها

تشدید اختلافات آمریکا و سازمان ملل

ایرنا: جان بولتون سفیر آمریکا در سازمان ملل روز پنجشنبه در مقر این سازمان در نیویورک به خبرنگاران گفت که «کاندیلزا رایس» وزیر امور خارجه آمریکا ناراضیانی خود را از اظهارات معاون «کوفی عنان» به دبیرکل منتقل کرده است. هفته پیش «مالوک براون» معاون عنان در سخنانی از بولتون شدیداً انتقاد کرد و وی را عامل عدم پیشرفت طرح اصلاحی سازمان ملل معرفی کرد. براون گفت که بولتون با کشورهای در حال توسعه دائماً اصطکاک دارد. بولتون در پاسخ به این اظهارات گفت که از سال ۱۹۸۹ تاکنون چنین ضربه‌ای به روابط آمریکا و سازمان ملل وارد نشده است. سفیر آمریکا افزود که رایس به او گفته است با عنان درباره این اظهارات براون گفت‌وگو و ناراضیانی خود را اعلام کرده است. این اظهارات بولتون در تضاد با سخنان کوفی عنان بود که تنها لحظاتی قبل از نشست مطبوعاتی بولتون در پاسخ به این سوال که آیا رایس با شما درباره براون صحبت کرده، گفته بود ما موضوعات مهمتری برای گفت‌وگو داریم.

عذرخواهی به دلیل پخش آهنگ ضدعراقی

ایرنا: یک درجه‌دار نیروی دریایی آمریکا از طریق روزنامه‌ها در مورد تولید و پخش آوازی که در آن قتل و کشتار شهروندان عراق ستوده شده بود، عذرخواهی کرد. به گزارش خبرنگاری فرانسه، این درجه‌دار نیروی دریایی ویدئوی این ترانه را از طریق اینترنت به شکل جهانی پخش کرده بود. «جاشوا بایلی» سرچوخه ۲۳ ساله نیروی دریایی آمریکا روز پنجشنبه به روزنامه‌ها گفت: «تولید و پخش این ترانه تنها به منظور ایجاد تفریح انجام شده و تنها هدف آن ایجاد فکاهی و خنده بوده است.» او گفت: «این آواز ساخته شخص من بوده است و تنها هدف آن، خلق یک ترانه کم‌دی بود که براساس یکی از جملات فیلم «تیم آمریکا: پلیس جهانی» خلق شده است. ترانه «دختر حاجی» (Hadiji Girl) در زمان ۴ دقیقه توسط بلیلی خوانده شده است. در این ترانه او با لحن زننده‌ای می‌گوید: «من دختر کوچکی را بردم و او را در برابر خود گذاشتم. همان زمان که گلوله‌ها شلیک شدند، خون از میان دو چشمش فوران زد و من آن‌گاه دیوانه‌وار خندیدم.» پایگاه اینترنتی که این ترانه از طریق آن پخش شده بود به دنبال اعتراض مسلمانان پخش آن را متوقف کرده است. انجمن پیوندهای مسلمانان آمریکا که بزرگترین گروه مسلمانان این کشور به شمار می‌رود، خواستار تحقیق در مورد پخش این ترانه شده است.

تلفات جنگ عراق

فارس: براساس منابع رسمی آمریکایی «روز گذشته با مرگ یک تنفسگر آمریکایی در عراق، شمار تلفات نیروهای نظامی آمریکا در عراق به ۲ هزار و ۵۰۰ کشته رسید و این در حالی است که کنگره آمریکا ۹۴/۵ میلیارد دلار دیگر برای جنگ در عراق و افغانستان تصویب کرد. به گزارش خبرنگاری فرانسه، کانگ سنید با اظهار تائیف از این تعداد تلفات اعلام کرد جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است که جان این افراد به هدر نرفته است. این آمار و ارقام که حاکی از افزایش شمار تلفات و هزینه جنگ است در حالی اعلام شد که جورج بوش سعی دارد در پی کشتن ابومصعب زرقاوی در عراق که از وی به عنوان رهبر القاعده در این کشور یاد می‌شود و تشکیل دولت جدید در عراق، فرصت‌های جدیدی برای حمایت از برنامه‌های خود پیدا کند. جمهوریخواهان آمریکایی همچنین موضع‌گیری شدیدی در برابر درخواست خروج نظامیان آمریکا از عراق تا پایان سال جاری از خود نشان دادند و با یک رای گیری با ۹۳ رای در برابر ۶ رای؛ مخالفت جدی خود را با خروج نیروهای آمریکایی از عراق نشان دادند. در مجلس نمایندگان نیز در مورد یک قطع‌نامه جمهوریخواهان که از استازری رئیس‌جمهور برای مبارزه در عراق حمایت می‌کند، بحث و گفت‌وگو شد. این قطعنامه همچنین با تعیین هرگونه ضرب‌الاجل خروج نیروهای نظامی از عراق مخالفت می‌کند. سنای آمریکا همچنین با ۹۸ رای موافق و یک رای مخالف یک ردیف بوجه اضطراری ۹۴/۵ میلیارد دلاری تصویب کرد. از این میزان ۶۵/۸ میلیارد دلار صرف عملیات نظامی در عراق و افغانستان می‌شود. همچنین ۴ میلیارد دلار برای «مبارزه با تروریسم» در کشورهای متحد آمریکا اختصاص می‌یابد. آمریکا از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ تاکنون ۲۳۸ میلیارد دلار صرف به اصطلاح مبارزه با تروریسم کرده است.

اخراج خبرنگاران از گوانتانامو

ایلنا: خبرنگار و عکاس روزنامه شارلوت ابزورر آمریکا اعلام کردند که به همراه دیگر روزنامه نگاران آمریکایی از زندان گوانتانامو اخراج شده‌اند. خبرنگاری فرانسه گزارش داد این روزنامه‌نگاران به دستور «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا اخراج شده‌اند. این در حالی است که سخنگوی وزارت دفاع آمریکا باره هرگونه ارتباطی با این اقدام، گفت که سه نفر از خبرنگاران از روزنامه‌های شارلوت ابزورر، لس آنجلس تایمز و میامی هرالد دو روز پیش از این گوانتانامو را ترک کرده‌اند و هم اکنون این پایگاه نظامی میزبان هیچ روزنامه‌نگار یا خبرنگاری نیست. خبرنگار و عکاس ابزورر هنگام خودکشی سه زندانی گوانتانامو در این پایگاه حضور داشته و به دنبال کسب جزئیات این حادثه بودند.

صربستان استقلال مونه‌نگرو را پذیرفت

ایسنا: دولت صربستان ضمن به رسمیت شناختن استقلال مونه‌نگرو اعلام کرد که بلغارک با شریک سابق خود مناسبات دیپلماتیک برقرار خواهد کرد. به گزارش خبرنگاری آلسویتسدر میونخ‌نگرو از جمهوری‌های کوچک بالکان پس از برپایی فرادوم در ۲۱ مه گذشته، استقلال خود را به‌طور رسمی در تاریخ ۳ ژوئن اعلام کرد. صربستان در ابتدا ضمن مخالفت با جدایی مونه‌نگرو نتایج همه‌پرسی مربوطه را به چالش کشیده بود که همین امر سبب افزایش تنش‌ها از آنجا بروز تنش بین‌الملل طرفین شد. روابط صربستان و مونه‌نگرو برای تداوم ثبات در منطقه بالکان-دیپلماتیک پروداز و این روابط به توسعه مراودات دوستانه و حسن همجواری طرفین کمک شایانی خواهد کرد. پیشتر صربستان با اعلام استقلال آلسونی، و کراسوی به‌پوستی که دهه‌ها جنگ را به همراه داشت، مخالفت کرده بود.

گروه بین الملل ، **سهیلا قاسمی** : اوو مورالس سندیکالیست سابق که در ماه دسامبر به عنوان رئیس جمهوری بولیوی انتخاب شد این روزها مشکل عجیب و متفاوتی دارد. او با اینکه چندین ماه از زمان تصدی این پست را پشت سر گذاشته اما همچنان میان الزامات ریاست جمهوری یعنی زندگی در کاخ ریاست جمهوری و وابستگی به شیوه زندگی فقیرانه دست و پا می زند.

■■■

چراغ‌های آپارتمان راس ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه صبح روشن می شوند. اوو مورالس در اتاقی به مساحت ۶ متر مربع از خواب بیدار می شود. در اطراف او چند پوستر MAS (جنبش پیش به سوی سوسیالیسم، حزبی که به کمک آن از ۱۸ دسامبر ۲۰۰۵ مورالس اداره بولیوی را در دست گرفته است) یک تلویزیون، یک کمد، یک کامپیوتر و یک صندلی دیده می شوند. دیشب رئیس‌جمهور در آپارتمان ۳۶ متری‌ای که با سایر هم‌زمانش در زمانی که رهبر سندیکا بود اجاره کرده بود خوابیده است. مورالس به هیچ وجه دوست ندارد آنچه را که «خانه کوچکم» می‌نامد کاملاً ترک کند. او در همین خانه بود که وقتی از مجلس نمایندگان اخراج شد لحظات بسیار دشواری را سبزی کرد. در همین جا بود که مبارزات انتخاباتی را آغاز کرد و براساس ملی کردن گاز و نفت بولیوی به هدف رسید. همچنین در روز تحویل پست‌اش نیز در همین‌جا با ریکاردو لاگوس دیدار کرد. رئیس‌جمهور شیلی از پله‌های چوبی و کهنه ساختمان بالا رفت و دیوارهای ترک خورده و لامپی را که از یک سیم برق در پاکرد آویزان بود دید. مورالس او را از آشپزخانه یعنی تنها محل ورود به سالن غذاخوری گذراند و پشت میزی با رومیزی چند تکه نشاند تا باهم گفت‌وگو کنند. چند ساعت قبل از آن نیز یک دیپلمات آمریکایی برای تریک پیروزی او وارد همین سالن شده بود. درست در ساعتی که در برزیل، رئیس پتروبراس (شرکت نفتی دولتی برزیل) هنوز در خواب است و در اسپانیا و فرانسه، سران رپسول، YPF و توتال صبحانه می‌خورند، اوو مورالس آماده می‌شود و آخرین کارهای مربوط به ملی کردن هیدروکربورها را انجام می‌دهد. تیم امنیتی رئیس‌جمهور با خواب‌آلودگی شان مبارزه می‌کنند. کار آنها پنج صبح شروع می‌شود و خدا می‌داند که چه وقت به پایان می‌رسد. جلوی در ساختمان قدیمی یک بی‌ام و مشک‌ی رنگ ایستاده است. سلام نظامی و بعد کار مورالس آغاز می‌شود. او تعریف می‌کند که در نخستین روزهای پس از مراسم تحلیف، حتی پایش را درون محل اقامت رسمی‌اش نگذاشته است. پس از ادای سوگند به قانون اساسی و برابر ۱۰ رئیس دولت و ولیعهد تاج و تخت اسپانیا – که پرازدخام‌ترین مراسم تحلیف در بولیوی به شمار می‌رود- او بلافاصله به آپارتمان کوچک خودش برگشت. هوگو یکی از مهنخانه‌ای‌های مورالس می‌گوید: «با وجود این همه جمعیت نتوانستم حتی به او تبریک بگویم. اما وقتی به خانه بازگشت در آشپزخانه او به آغوش کشیدم.»بی‌امی در خیابان‌های خالی لاپاز پیش می‌رود. مورالس می‌گوید: «من در نهایت چاره‌ای نداشتم جز اینکه در اقامتگاه رسمی‌ام مستقر شوم. اما دوست دارم حداقل

هفته‌ای دو بار شب را در خانه کوچکم بخوایم. در ابتدا احساس می‌کردم زندانی هستم. اقامتگاهم خف‌ام می‌کرد. حضور این همه نیروی امنیتی و افراد نظامی مرا می‌ترساند. از معاون رئیس‌جمهور، رئیس کنگره و رئیس مجلس نمایندگان خواستم بپایاند و با من زندگی کنند. فقط سانتوس رامیرز سناتور سابق از حزب MAS و رئیس فعلی مجلس این پیشنهاد را پذیرفت. «درهای کاخ باز می‌شوند و ۲۰ سرباز با لباس‌های سرخ و مشیر در مقابل یک سندیکالیست با کت چرمی ظاهر می‌شوند. مردی که قول داده ۶۵ درصد جمعیت کشور را از فقر نجات دهد. او حداقل حقوق را از ۴۴ به ۵۵ یورو در ماه رسانده و حقوق خودش و نیمی از وزرا را نیز تا ۵۷درصد کاهش داده است. حقوق او ۱۴۲۲ یورو است. همه چیز مرتب‌است و مورالس به سمت آسانسوری می‌رود که یک جواهر واقعی انگلیسی و از فروفره است و او را به طبقه سوم می‌برد. لباس و پنج ربع است و رئیس‌جمهور به اولین تماس به تلفن همراهش پاسخ می‌دهد: «واقفم برادر. در مورد مسکن ما بولاٹوس صحبت کن.»او در مدتی که منتظر مسئولان ملی کردن صنایع نفتی است مسابقه فوتبال روز قبل را تعریف می‌کند. تیم رئیس‌جمهور در مقابل تیم روزنامه‌نگاران به پیروزی رسیده است. او می‌گوید: «۹۰ درصد مردم ما ۱۰ پزو پول واکس زد و وقتی به تمام کش‌های مسا را بدون پول واکس زد و وقتی به بنای‌اش اعتراض کرد ۲۰ پزو (معادل ۲ یورو) در ماه روزنامه‌نگاران به پیروزی رسیده است. او می‌گوید: «۹۰ درصد مردم ما ۱۰ پزو پرداخت کرده است.»رئیس‌جمهور به سالن‌ها وارد و از آنها خارج

اروپا و آمریکا

ساعت با رئیس‌جمهور بولیوی



زدم. «مورالس این احتمال را که گذاشته‌اند برنده شود رد می‌کند. آندره سولس رادا وزیر نفت و گاز که سابقه‌ای طولانی در مبارزه برای احیای نفت و گاز بولیوی دارد پیرونده‌ای را از کیفش درمی‌آورد. خاکبختوراموس خدمتکار کاخ نیز در سالن می‌گردد و میان افراد حاضر صبحانه پخش می‌کند. او در زمان حضور دیکتاتور بانازار (۱۹۷۸-۱۹۷۱) نیز همین کار را می‌کرد. در آن زمان حتی تصور اینکه یک بومی سرخپوست با پولرا (لباس بلند سنتی) و صندل و کلاه حصیری در راهروهای اینجا راه برود هم غیرممکن بود. مردی از راه می‌رسد و از ما می‌پرسد دوست داریم کش‌هایمان را واکس بزنیم. اینجا» او می‌گوید: «البته – من واکسی کاخ هستم.» سه سال پیش او از گارد درخواست مجوز برای واکس زدن کش‌های افراد داخل کاخ رئیس‌جمهوری را کرده است و از آنجایی که پیش از این هیچ‌کس چنین ایده‌ای نداشته او انحصار این کار را به نام خود ثبت کرده. . . او می‌گوید: «قبلاً کسی که بیش از همه با من کار داشت کارلوس مسابود. اوو خیلی کمتر از بقیه افراد قبلی واکس می‌زند. او اصلاً وقت این کارها را ندارد. من یک سال تمام کش‌های مسا را بدون پول واکس زد و وقتی به بنای‌اش اعتراض کردم ۲۰ پزو (معادل ۲ یورو) در ماه روزنامه‌نگاران به پیروزی رسیده است. او می‌گوید: «۹۰ درصد مردم ما ۱۰ پزو پرداخت کرده است.»رئیس‌جمهور به سالن‌ها وارد و از آنها خارج

دموکرات‌ها به کلیسا رو می‌کنند

چپ مذهبی در آمریکا

سیاستیان هاینتزل

ترجمه: محمدعلی فیروزآبادی



متحدیننی مهم کشف کرده است. در راس این جنبش که طیف‌های گوناگونی از کلیسای مسیحیونساند پروتستان‌های میانه رو و کاتولیک‌های لیبرال ۶ سال ریاست جمهوری بوش، دموکرات‌ها به این مسئله مهم پی بردند که مذهب به سادگی از عرصه سیاست حذف نشود نخواهد بود. به همین دلیل از چندی پیش محتمل‌ترین کاندیداهای حزب دموکرات برای ریاست جمهوری آینده یعنی هیلاری کلینتون و «باراک اوباما» (که از وی به عنوان اولیس رئیس‌جمهور مسیحیوسمت

آمریکا یاد می‌شود) در صحبت‌هایشان روی مسائل مذهبی تاکید ویژه‌ای دارند. هیلاری کلینتون در جریان مباحث و مذاکرات اخیر در مورد دوازده میلیون مهاجر غیرقانونی در آمریکا که به تصویب قانونی سهل‌تر در این باره منجر شد، در مقابل نمایندگان کنگره از ضرورت تصویب این قانون آن هم برای خشنودی خدا و فرست مسیح گفت و تاحد زیادی چهره‌ای مذهبی از خود نشان داد و این مسئله به‌ویژه به مذاق کلیساهای طرفدار مهاجرین غیرقانونی و بخش وسیعی از مکزیک‌تبارهای جمهوری آینده یعنی هیلاری کلینتون و «باراک اوباما» (که از وی به عنوان اولیس رئیس‌جمهور مسیحیوسمت

می‌شود. او با فرماندهان بلندپایه پلیس دیدار می‌کند بعد با مجمع ملی افسران جزء و سپس با مسئولان کلیسای متدیسنت که برایش شیرینی لیمویی و شال ششمی دستباف آورده‌اند. آنها یک مدال هم به اوو مورالس هدیه می‌کنند. بچه‌های کالج ادن در کاخ می‌دوند و مورالس با مدال و شال جدیدش می‌رود تا به آنها سلام کند. بچه‌ها فریاد می‌زنند: «او درست مثل تلویزیون است.» ساعت یک وقت ناهار است. نیم ساعت بعد او به فرودگاه نشاء می‌رود. شیشه‌ها پایین است و ۶ اسلحه شامل ۴ مسلسل M10 و دو کارابین موسبرگ مهمات درون ماشین را تشکیل می‌دهند. کلنل خورخه سارابیا می‌گوید: «اما تکنیک‌های امنیت اسرائیلی، مکزیک‌ی و آمریکایی را برای حفاظت از رئیس‌جمهور در برابر سوءقصدا هم کار می‌گیریم.» نیروهای امنیتی از حروف و اعداد برای شناسایی رئیس‌جمهور و اعضای تیم خود استفاده می‌کنند و هر هفته مزها و فرکانس‌های رادیویی را تغییر می‌دهند. در مسیر ۱۷ کیلومتری منتهی به فرودگاه حدود ۶۰ تا ۱۰۰ مامور انجام وظیفه می‌کنند. پشت سر این کاروان یک مینی‌بوس با شیشه‌های رنگ شده در حرکت است که درونش شش SA-80 انگلیسی قرار دارد. تیم فنی خشتی کننده عملیات‌های دشمن نیز با تاکسی و مینی‌بوس در اطراف قرار دارند. ماموران دیگری هم پل‌ها و چهارراه‌های خطرناک را کنترل می‌کنند. مورالس فکر می‌کندطئه‌ای علیه او در جریان است و برخی از اطرافیان‌ش و به‌ویژه کسانی را که در مسائل نفتی فعالیت می‌کنند در خطر می‌داند. او می‌گوید از برخی سروس‌های اطلاعاتی و نیروهای مسلح این اطلاعات را به دست آورده اما چندان نگران نیست: «این مسئله مافوقی‌تر می‌کند، تغییر چیزها کار ساده‌ای نیست. من به برابری و عدالت فکر می‌کنم و یک برلیوی شایسته و دور از استعمار می‌خواهم که با منابع طبیعی خود اقتصادی شکوفا داشته باشد.» در فرودگاه نظامی یک جت آمریکایی کوچک سابرلاینر قرار دارد که در سال ۱۹۷۶ در زمان دیکتاتوری هوگو بانازار خریداری شده است. رئیس‌جمهور بولیوی هواپیمایی که قادر به عبور از ایقائوس باشد ندارد. به سمت شیموره پرواز می‌کنیم که برگ‌های کواکیش معروف است. او قرار است در مراسم اعطای دیپلم به ۶۷ نیروی پلیس در کنار یک مامور مبارزه با مواد مخدر آمریکایی شرکت کند. شب می‌شود و مورالس در مورد وضعیت کشورش می‌گوید: «او مبارزه با بی‌سوادی یکی از بزرگترین مشکلات کشور را آغاز کرده است. هم‌اکنون ۱۲ تا ۲۰ درصد مردم کاملاًبی‌سوادند. مورالس می‌گوید: «من قدرتی ندارم. اگر مرادر این سمت می‌بینید به خاطر تلاش‌های هم‌زمانم و جنبش‌های اجتماعی است. آنها قدرت هستند. آنها مرا نتا کاخ ریاست‌جمهوری کشانده‌اند و این مسئله به قیمت خون عزیزانمان تمام شده است. روزها کواتنر از آتی هستند که بشود به اندازه کافی کار کرد. ساعت ۹ شب او به لاپاز بازمی‌گردد و کمی می‌خوابد. ساعت ۱۰ باز هم در کاخ ریاست‌جمهوری است و با نمایندگان منطقه شرق دیدار دارد. ساعت ۴ صبح هم باید در هواپیمایی که هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزوئلا به او داده، باشد و به کوبا پرواز کند. او وقتی برای خود ندارد و روزش دقیقاً ۲۴ ساعت طول می‌کشد.

منبع: لیبراسیون

هستند. طی یک نظرسنجی نیز ۶۳ درصد از هواداران کلیسای انجیلی، مسئله گرم شدن کره زمین و آلودگی محیط زیست را به شدت نگران‌کننده عنوان کردند. اما جمهوریخواهان که همواره پروتستان‌های محافظه‌کار را یکی از پایگاه‌های اصلی قدرت خود می‌دانند، در این مورد دچار اشتباه شده و پس از سال‌ها اصل مسئله گرم شدن زمین و آلودگی محیط زیست را مورد تردید قرار دادند. هیلاری کلینتون هم از فرصت استفاده کرد و به سرعت نسبت به این موضع حزب رقیب واکنش نشان داد و خواهان اطلاع‌رسانی شفاف در مورد تکنولوژی‌های به اصطلاح سبز شد. اتحاد میان دموکرات‌ها با برخی کلیساهای آمریکا، نتایج خود را بیش از هر جای دیگر ۷ نوامبر سال گذشته و همراه با انتخابات کنگره، به ماده الحاقی به قانون اساسی که بر پایه آن ازدواج همجنس‌گرایان غیرقانونی شناخته می‌شد، رای منفی دادند و این در حالی بود که جمهوریخواهان به شدت برای تصویب این ماده الحاقی تبلیغ می‌کردند و ظاهراً همین تبلیغات بسیاری از طرفداران مسیحی جمهوریخواهان را از آنان دور کرد. جالب آنکه از مدت‌ها پیش از برگزاری آن انتخابات بسیاری از کلیساهای متعلق به پروتستان‌های میانه‌رو و همین‌طور بسیاری از سازمان‌ها و نهادهای مذهبی و کلیسای برای عدم تصویب این ماده الحاقی برنامه‌ریزی کرده بودند.

ایالت ویسکانسین اولین ایالت آمریکا بود که در سال ۱۹۸۲، همجنس‌گرایی را قانونی اعلام کرد و در این راه نظر کاملاً مثبت کلیسا را هم با خود داشت. با همه اینها، همکاری و اتحاد میان دموکرات‌ها و کلیساهای چندان هم بدون تنش و مشکلات نبوده است. «هوارد دین» دبیرکل حزب دموکرات به تازگی در یکی از برنامه‌های تلویزیونی مربوط به کلیسا شرکت کرد و جمله‌ای گفت که بسیاری از تماشاگران به حیرت افتادند: «دموکرات‌ها با جامعه مسیحی نقاط مشترک زیادی دارند.» دین با این جمله به صورتی کاملاً ناخواسته میان دموکرات‌ها و مسیحیان به اصطلاح خط کشید و حد و مرز قائل شد. با این حال تلاش برای نزدیکی این چه بیشتر برای این دو اردوگاه سیاسی و مذهبی از قبل برنامه‌ریزی شده است. رابی میچل لرنر در این مورد می‌گوید: «قول می‌دهم هر دموکراتی که در انتخابات‌های سال ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ شرکت کند، در همه سخنرانی‌هایش از انجیل نقل قول خواهد کرد و از اولین و جدیدترین حضورش در کلیسا خواهد گفت.»

منبع: اشپیکل آن لاین

گزارش

ضرب‌الاجل اروپا برای احیای قانون اساسی

گروه بین‌الملل: اتحادیه اروپا اواخر سال ۲۰۰۸ میلادی را به عنوان ضرب‌الاجل پایان بیان بیست در مسئله قانون اساسی اروپا تعیین و بر ادامه اصلاحات در دو سال آینده تاکید کرد. این زمان‌بندی در حالی ارائه شد که سران اتحادیه اروپا در پایان روز اول اجلاس دوروزه بروکسل اروپا و فراتر از آن را تحت‌تاثیر قرار دهد. «خوسه مانوئل باروسو» رئیس‌کمسیون اروپا بعداز نشست روز پنجشنبه گفت: «بحث قانون اساسی اروپا باید با موفقیت به پایان برسد.» مردم فرانسه و هلند در ماه ژوئن سال ۲۰۰۵ پاسخ منفی به همه‌پرسی پذیرش پیش‌نویس قانون اساسی اروپا، باعث بروز بحران در اتحادیه و تازیک‌شدن افق‌های گسترش آن شدند. سران اتحادیه پس از این شکست، دوره‌ای را به عنوان «فرستی برای بازاندیشی» معرفی کردند، اما روز پنجشنبه و در آغاز اجلاس بروکسل، نمایندگان حاضر ضمن پذیرش انتقادات اعلام کردند طی این دوره بیش از آن که بازاندیشی صورت گرفته باشد، توقف و ایستایی مشهود بوده است، به همین دلیل به توافق رسیدند که مدت باقی‌مانده تا سرآمدن ضرب‌الاجل به عنوان «دوره نتایج» در نظر گرفته شود. بنابر پیش‌نویس بیانیه پایانی اجلاس سران، گزارش روند مذاکرات درباره قانون اساسی اروپا ماه ژوئن سال آینده در اجلاس آبی اتحادیه ارائه خواهد شد. این گزارش مبنای تصمیم‌های آتی درباره روند اصلاحات خواهد بود. سران اروپا در دومین روز اجلاس بروکسل به مسئله گسترش اتحادیه و پیوستن یک عضو جدید به جمع خانواده اروپا پرداختند. نمایندگان امیدوار به کشورهای بلغارستان و رومانی که به پیوستن کشورشان به اتحادیه در ماه ژانویه آینده چشم دوخته‌اند، شاهد نشانه‌هایی از بدبینی برخی کشورهای اروپایی بودند. کشورهای خواهان عضویت اتحادیه از این ترسد که نامایی اتحادیه در حل و فصل مشکلات بنیان‌بنی باعث شود که روند پذیرش درخواست کاندیدای برای عضویت به درازا بکشد. اکنون تعدادی از کشور‌ها ازجمله پنج کشور منطقه بالکان در صف پیوستن به اتحادیه قرار دارند. ترکیه نیز به عنوان کشوری که اکثر جمعیت آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند و به اعتقاد برخی کارشناسان درخواست‌شان مشکل برای عضویت در اتحادیه، دلیل اصلی رد منشور قانون اساسی در رفتارندوم سال گذشته بود، همچنان بر در این اتحادیه می‌کوبد. اخیراًدر جریان مذاکرات، بحثی کلیدی مبنی بر «ظرفیت جذب» مطرح شد به این معنا که اساساً اتحادیه اروپا قابلیت و ظرفیت جذب کشورهای جدید را دارد یا خیر. این بحث در واقع چندین سال در اسناد مربوط به سیاست خارجی اتحادیه مطرح بوده، اما کشورهای امیدوار به پیوستن نگران آن هستند که اتحادیه را در مقطع کنونی و در روند تصمیم‌گیری درباره الحاق کشورها، این مقوله را بیش از پیش مورد توجه قرار دهد. فرانسه که از مخالفان گسترش اتحادیه اروپا است، به طور خاص بر این مبحث تمرکز کرده و خواستار توجه بیشتر به آن شده است. با این حال «گای ورهوفشاند»نخست‌وزیر بلژیک، روز پنجشنبه گفت که به نظر می‌رسد پاریس سبز خود را ملایم‌تر کرده است. او در آستانه شروع مذاکرات اعلام کرد که مسئله «ظرفیت جذب» نباید معیار اصلی عضویت کشورها باشد، اما می‌تواند مدنظر قرار گیرد.

■ **تاکید مرکل و پروودی بر احیای قانون اروپا**
صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر ایتالیا نیز بر لزوم از سرگیری تصویب قانون اساسی اتحادیه تاکید کردند. «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان و «رومانو پرودی» نخست‌وزیر ایتالیا با یکدیگر دیدار کردند و بر لزوم احیای قانون واحد اتحادیه که پس از رای منفی مردم فرانسه و روز روند کندی را در پیش گرفته است، تاکید کردند. مرکل در این دیدار با اشاره به زمان‌بندی جدید اتحادیه برای بررسی قانون گفت: «اکنون موضوع باید با دقت در موردش پیش قرار گیرد.» او همچنین گفت که در نظر دارد با وزیران شش‌ه‌ای ریاست آلمان بر اتحادیه اروپا با دقت و هوشیاری گام‌هایی برای تجدید مفاد قانون واحد اروپا بردارد. رومانو پرودی نیز در جمع خبرنگاران در برلین گفت: «ما خواهان همکاری‌های مشترک برای تقویت بازارهای مالی اروپا هستیم. . . این دیدارها باعث می‌شود تا گامی دیگر برای انزرسرگیری قانون واحد اروپا برداشته شود. پرودی پس از دیدار با مرکل گفت: «اختلاف برلین و رم بر سر انجام اصلاحات در سازمان ملل متحد برطرف شده است.» دولت سابق ایتالیا پیش از این برلین را متهم کرده بود که خواهان پیوستن به شورای امنیت سازمان ملل متحد است و از این رو بر اصلاحات در این سازمان تاکید می‌کند. اما اکنون مقامات ایتالیا اعلام کردند که این سیاست جزء برنامه‌های آنگلا مرکل نیست. مرکل از پرودی دعوت کرد تا ماه آینده برای تماشای بازی فینال جام جهانی مجدداً به برلین سفر کند.

خبر

کوبا کمونیست می‌ماند

ایلنا: راتول کاسترو برادر فیدل کاسترو رهبر کوبا گفت که این کشور همچنان کمونیست باقی خواهد ماند. آلسویتسدر میونخگزارش داد راتول کاسترو وزیر دفاع کوبا و برادر رهبر این کشور گفت که حزب کمونیست همچنان کنترل کوبا را در دست خواهد داشت. وی که یکی از جانشینان «فیدل کاسترو» محسوب می‌شود، افزود: «اگر زمانی دیگر برادرم رهبر کوبا نبود، سیاست‌ها و سیستم سیاسی این کشور تغییر نمی‌خواهد کرد و حزب کمونیست به سرعت جاهای خالی سیاسی کوبا را پرخواهد کرد.» وی گفت: «تنها حزب تضمین می‌تواند امنیت و یکپارچگی در این کشور را تضمین کند و مردم کوبا ارزش این حزب را به خوبی می‌دانند. . . کوبا همواره بر تعجیز ارزش خود تاکید کرده است و ما باید دوباره برای حمله احتمالی آمریکا آماده کنیم.» بنابر گزارش معاون رئیس شورای دولتی کوبا، مقامات بلندپایه این کشور معتقدند که در صورت غیبت، بی‌ثباتی و بی‌ارادی یا مرگ فیدل کاسترو ۸۰ساله، راتول ۷۵ساله می‌تواند وظایف وی را در دست بگیرد و این اقدام کاملاً قانونی است.